АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2018 г. № 2586

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Положение об установлении новых

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений,

оплата труда которых в настоящее время осуществляется на

основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников

муниципальных учреждений муниципального образования

«Котлас»

Во исполнение постановления Правительства Российской

Федерации от 26.07.2018 №873 «О внесении изменений в типовую

форму трудового договора с руководителем государственного

(муниципального) учреждения», постановлений Правительства

Архангельской области от 15.03.2018 №107-пп «О внесении

изменений в Положение об установлении систем оплаты труда

работников государственных учреждений Архангельской области и в

отдельные постановления Правительства Архангельской области», от

25.09.2018 №421-пп «О внесении изменений в Положение об

установлении систем оплаты труда работников государственных

учреждений Архангельской области, а также в отраслевые и

отраслевые примерные положения об оплате труда работников

государственных учреждений Архангельской области»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об установлении новых систем оплаты

труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых

в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки

по оплате труда работников муниципальных учреждений

муниципального образования «Котлас», утвержденное

постановлением администрации МО «Котлас» от 25.02.2010 №299 (в

редакции от 19.09.2014 №2243, с изменениями от 18.11.2014 №2728,

от 31.12.2014 №3281, от 26.03.2015 №797, от 07.10.2016 №2436)

следующие  изменения:

        1.1. пункт 26 дополнить новым абзацем четвертым следующего

содержания:

        «В целях оплаты труда за работу в выходные и нерабочие

праздничные дни предусмотренная статьей 153 Трудового кодекса

Российской Федерации одинарная или двойная дневная или часовая

ставка (часть оклада (должностного оклада) за день или час работы) за

отработанные выходные и нерабочие праздничные дни начисляется

дополнительно после начисления за эти дни выплат, входящих в

систему оплаты труда муниципального учреждения и установленных

соответствующему работнику.»;

       1.2. в пункте 50:

       а) в абзаце четвертом слова «показателей и критериев

эффективности деятельности учреждения» заменить словами

«показателей эффективности деятельности учреждения и работы

работника»;

       б) дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего

содержания:

       «В случае проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг учреждением показатели, которые должны быть

достигнуты по результатам такой оценки, и показатели, которые

должны быть достигнуты по результатам выполнения плана по

устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой

оценки качества условий оказания услуг учреждением (в рамках

компетенции работника), также являются основаниями начисления

премии за качественное руководство учреждением (настоящий абзац

распространяется на муниципальные учреждения культуры и

муниципальные образовательные учреждения).»;

        в) в абзаце девятнадцатом:

        слова «показателей и критериев эффективности деятельности

учреждения» заменить словами «показателей эффективности

деятельности учреждения и работы работника»;

        слово «пятнадцатым» заменить словом «шестнадцатым»;

        г) в абзаце двадцатом слова «Показатели и критерии

эффективности деятельности учреждения» заменить словами

«Показатели эффективности деятельности учреждения и работы

работника»;

        д) в абзаце двадцать первом слова «показатели и критерии

эффективности деятельности учреждения» заменить словами

«показатели эффективности деятельности учреждения и работы

работника»;

        е) дополнить новым абзацем двадцать седьмым следующего

содержания:

consultantplus://offline/ref=44CA51A7E684FDF8AD956A8A93C39BAF7028170DD7BBFC536EF17E58EEE6539C2FA3A4961F8E0141EEFB8061B07F9A88A83B7C5A91DD3300C0733APBa0G

     «при полном невыполнении плана по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

муниципальных услуг (при наличии такого плана);»;

        ж) в абзаце двадцать девятом слова «показателей и критериев

эффективности деятельности учреждений» заменить словами

«показателей эффективности деятельности учреждений и работы

работников»;

        1.3. в пункте 54:

        а) в абзаце втором слова «показателей и критериев

эффективности деятельности учреждения» заменить словами

«показателей эффективности деятельности учреждения и работы

главного бухгалтера»;

        б) в абзаце десятом слова «показатели и критерии эффективности

деятельности учреждения» заменить словами «показатели

эффективности деятельности учреждения и работы главного

бухгалтера».

2. Управлению по социальным вопросам администрации МО

«Котлас», Комитету гражданской защиты администрации МО

«Котлас»:

1) до 01 февраля 2019 года:

разработать и внести на утверждение в установленном порядке

проекты постановлений администрации МО «Котлас» о внесении

изменений в соответствующие отраслевые положения об оплате труда

в муниципальных казенных учреждениях муниципального

образования «Котлас» (далее – отраслевые положения), отраслевые

примерные положения об оплате труда в муниципальных бюджетных

и автономных учреждениях муниципального образования «Котлас»

(далее – отраслевые примерные положения);

обеспечить в порядке, установленном трудовым

законодательством, внесение изменений в трудовые договоры

руководителей подведомственных им (курируемых ими)

муниципальных учреждений МО «Котлас» в целях приведения их в

соответствие с настоящим постановлением, соответствующим

отраслевым положением, отраслевым примерным положением;

3. Муниципальным учреждениям МО «Котлас», на которые

распространяется действие отраслевых положений, отраслевых

примерных положений, до 01 февраля 2019 года внести в

установленном порядке изменения в положения о системе оплаты

труда работников соответствующих муниципальных учреждений МО

«Котлас» в целях их приведения в соответствие с настоящим

постановлением, соответствующим отраслевым положением,

отраслевым примерным положением.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования в официальном периодическом

печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению

на официальном сайте администрации МО «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

И.о. Главы МО «Котлас»                                                                  А.А. Бурбах